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Szerda, 1980. szeptember 1& 

Egy térség gondjai 
2. Kamatok szorításában 

Lipták László, a rúzsai marhá t tartunk. Öt tömösön az épület- és takarmányigé-
Napsugár Tsz elnöke: szarvasmarhát és juhot, a nyük, szétaprózná csak az 

— Eltelik á z esztendőből Napsugár Tsz-ben hízómar- energiákat 
hat és fél. hét hónap, mire hát. Pusztamérgesen sertést Vecsernyés Ferenc, a pusz-

ju tunk tartanak. tamérgesi R iz l ing Tsz el-
— Felmerült a közös állat- nöke: 

tenyésztés lehetősége. — Nekünk is szükségünk 

— Vi ták vannak : szarvas- lenne az év eleji árbevétel-
marha legyen-e. j uh legyen- re. Fejlesztjük a sertéstele-
e. Ha szarvasmarha lesz, pünket. Ha reális kezdemé-
tejelő vagy h ízómarháva l nyezés lesz közös állatte-

forintos veszteséggel zár tunk foglalkozzunk-e. A juhászat nyésztésre. beszállunk, 
tavaly az aszály- és a fagy- jelenleg jövedelmezőbb. Ah- Lipták László: 

Szanálásra hoz viszont tapasztalt juhá- — Intenzív ku l túrákat 
a külön- szok kellenének. Az sem csak megfelelő tápanyaggal 

biztos, hogy mire beál l í t juk, lehet termeszteni. Most évi 
veszteséget. Idén ki kellene változatlanul maradnak a 380 hfzómarhát tenyésztünk, 
gazdálkodni . Az év első felé- mostani árak. A szarvasmar- a férőhelyek növelésével bő-

20—22 mi l l i ó ha-ágazat a trágyatermelés víteni szeretnénk, 
hitelt és a lucerna termesztés miat t Gyuris Dezső: 

m á r akkor is megérné, ha 
nem lenne veszteséges. En-

először árbevételhez 
búzábó l és őszibarackból. 
Munkabérre, növényvédő 
szerre, műtrágyára , alkat-
részre viszont ebben az idő-
szakban is rengeteget kell 
köl teni ; 3 mi l l i ó 250 ezer 

károk miatt , 
j e m volt szűkség, 
böző alapokból rendeztük a 

ben összesen 
forint rövid le járatú 
kell fö lvennünk. Ennek a 
kamata 9 százalék. A mező-
gazdaságban ha egy ágazat nek a tala jnak igen nagy a 
6 százalék körül i nyereséget szervestrágya-szükséglete. 80 
produkál , m á r j ónak számít. —100 ki lométerről nem éri 
Amiat t , hogy nem egyenle- meg Idehozni a trágyát, hi-
tes az árbevétel, több m i n t szen mindenestől m á r 40 fo-

kétmi l l ió t visznek a kama-
tok a nehezen szerezhető 
nyereségből. K l kellene lép-
nünk ebből a körből. Két trágyát. ha igen, 
lehetőségünk van : az állat- megkérik az á r á t 
tenyésztés és a hajtatásos 
zöldségtermelés fejlesztése. 

— Füthetővé tenni a fólia-
házakat? 

— Ullésről ét lehet ve-
zetni a g á z t Ez azonban 

r in tná l is többe kerülne má-
zsája. A kötött ta la jú gazda-
ságok sem ad j ák m á r el a 

nagyon 

Huszta Vince, az őttömösi 
Magyar László Tsz elnöke: 

— A húshasznú marhate-
nyésztéshez j ó legelőre van 
szükség. A legelő rendben-
tartására meg kellene terem-

— Hát ezek az érvek pro 
és kontra. Mindenk i hüm-
mög. j ó is lenne, nem is. 
De nem is csak a gazdasá-
gok: a mikrokörzeti tanács-
kozáson itt voltak a megyei 
tanács képviselői: azok sem 
foglaltak állást. 

. Tanács István 

(Folytatjuk.) 

Kivilel ötven országba 
Dinamikusan fej lődik a megvalósításában Bulgár ia már 4600 brigád — vagyis az 

bolgár könnyűipar . Ez az 
ágazat ad ja a nemzeti jöve-
delem csaknem 8 százalékát, 
s részesedése az ország ipari 
termelésében meghalad ja a 
12 százalékot 

A mostani tervidőszakban 
az ágazati beruházások je-
lentős hányadát a má r meg-
levő üzemek rekonstrukció-
jára, korszerű eljárások és 
berendezések meghonosítá-
sára fordítottak. A program 

jelentős segítséget kap a 
szocialista országoktól, töb-
bek között Csehszlovákiától, 
Lengyelországtól, Magyaror-
szágtól, az NDK-tói és a leg-
főképpen a Szovjetuniótól. 
Innen származik a korszerű 
gépek és berendezések nagy 
része is. 

Az elért sikerekben nem 
kis szerepet játszik a mun-
kásszervezés korszerű for-
má inak elterjedése, •felenleg 

ágazatban foglalkoztatottak 
mintegy 70 százaléka — dol-
gozik önelszámolásos alapon. 
Számottevő eredményeket 
hozott a szocialista munka-
verseny is. 

Jelenleg a bolgár könnyű-

ipar termékeit 50 országba 

exportá l ják, 1975-höz képest 

a kivitel csaknem megdup-

lázódott. (BUDAPRESS— 

SOF IAPRESS) 

r • 

UJ 
A céi: 

életforma 

sokba kerül, az üzemeltető- tenl a személyi és tárgyi fel-
se is drágább. Az olajkuta-
tók ta lá l tak termáivizet a 

tételeket. Hozni egy j ó állat-
tenyésztő szakembert. Meg 

közelben, még nem dőlt el. kell oldani, hogy egy borjú ne 
sokáig szopjon. Szoptatós 
borjúkat kell felvásárolni a 
háztá j iból , egy tehenet leg-
alább 90—100 napif^ szop-
tatni. Bár a szoptatas ide-
jén még nehezen terméke-
nyü l meg az ál lat . 

Gyuris Dezső: 
— Csak húsmarháva l nem 

sokra mennénk. legelne, 
nem termelne trágyát. En-
nek a vidéknek az adottsá-
gait kell figyelembe venni, 
a legmegfelelőbb a tejelő és 
a h ízómarha együt t A gyen-
gén termő részekre lucernát 
vetnénk, jav í taná a talajt, 
nem kellene évente bemű-
velnl azokat a területeket 
viszont helyben meg terem-

felhasználható-e fűtésre. 
Több kú t is van, mérlegelni 
kell. melyik gazdaságosabb: 
3 kilométerről idevezetni a 
v i ze t vagy a fól iasátrakat 
telepíteni a termálkút mel-
lé. Szál l í tás közben sokat 
eshet a víz hőmérséklete, a 
csővezeték is sokba kerüL 
H a viszont fűthetnénk a fó-
l i aházaka t kétszer-három-
azor ki lehetne őket hasz-
ná ln i kora tavasztól nyárig. 
Korábban ju tnánk bevétel-
hez, hosszabb időn á t bizto-
sí thatnánk m u n k á t a tagok-
nak. Fedeznénk a termelési 
körzet gazdaságainak palán-
taigényét 

Gyuris Dezső. a rúzsai 

Népszabadság Tsz elnöke: ne a takarmány. A legelők 
— A termálenergia való- szétaprózottak, a melioráció 

ban olcsóbb. a Napsugár gondot okoz. támogatást 
Tsz-nek érdeke lenne, hogy csak teljes területrendezés-
ezzel fűtsön, ha lehet. A 
gázra viszont a fa lunak is. 
nekünk is szükségünk van. 
A tanácsnak soha nem lesz 
annnyi pénze, hogy a téeszek 
segítsége né lkü l áthozassa a 
g á z t A gázfűtés pedig ren-
geteget jelentene, a lakos-
ságnak. Ezért sem 
dönteni. 

re kapnánk , azzal pedig az 
egész téeszt föl kellene for-
gatni. 

Huszta József: 
— A hatodik ötéves terv-

ben m i juhot, marhá t is 
tenyésztünk. I lyen változó 
időszakban fenn kell tartani 

könnyű az alternatív lehetőségeket 
Csak így lehet eredménye-

— Mi a helyzet az állatte- sen gazdá lkodn i 
nyésztésscl? 

— A Népszabadság Tsz-
ben mintegy 100 fejőstehe-
n e t 250 hízó- és növendék-

Gyur is Dezső: 
— Nem érdemes mindkét 

á l la t fa j táva l egyszerre fog-
lalkozni. annyira kü lönböző 

Ifjú 
könnyűbúvárok 
Nem mindennap i szakkört 

működtet a románia i Cons-
tanta város úttörőháza. A 
szakkör tagjai f iatal könnyű-
búvárok. 

A szakköri foglalkozáso-
kon az i f jú könnyűbúvárok 
gyarapít ják történelmi és ré-
gészeti ismereteiket, tapasz-
talt oktatók vezetésével ku-
tat ják a tengert, tanulmá-
nyozzák a Fekete-tenger élő-
világát. A gyerekek egy ré-
sze archeológiai kutatások-
ban is részt vesz. A szakkör 
egykori tagjai közü l sokan 
a constantai tengerészeti lí-
ceumban folytat ják tanulmá-
nya ika t (BUDAPRESS— 
APN) 

mukra. A légelső napoktól 
olyan foglalkozásokat szer-
vezünk számukra, amelyben 
az ő k ívánságuk, akaratuk 
is benne van. Ezzel megte-

másodfokú 
zata. 

Az első fokon el járt Fő-
városi Bíróság Soós La jos t 
György Józsefet és Németh 
Istvánt társtettesként több 

Á készfizető 
kezességről w 

K . 

sónk 
OTP természetesen elsősor-
ban az adóstól igyekszik meg-
kapni a tartozást. A rendel-
kezések szerint a kezes nem-
csak az eredeti adósságért fe-

J.-né szegedi olva- engedélyezettek pontos meg-
a kezességről kér tá- térülése is. A késedelmes fi-

jékoztatást. Olvasónk egyik zetés tehát akadályozza az 
munkatársnője 1979-ben ú j abb hitelek engedélyezését. 
OTP kölcsönt vett fel, aki- A kölcsön fedezete általá-
nél kezes volt. Munkatárs- ban az adós munkabére, de lelős, hanem az esetleges kö-
nöje fizette ls egy Ideig a ezt a célt szolgálhatják egyéb telezettségnövekedésért, 
részleteket, de azután szült, vagyontárgyak ls. Előfordul vagyis a késedelmi kama-
majd gyermekgondozási az is, hogy úgynevezett keze- tokért és a végrehajtási költ-
szabadságra ment, és a si fedezetre is szükség van. ségekért is. A kezességválla-
részletekct nem fizette. I lyenkor a kezes kötelezi lás tehát nem egyszerű szí-
Azóta az OTP felszólította, magát arra, hogy ha az adós vesség kérdése. Ezért nagyon 
hogy fizessen a munka- nem fizet, akkor ő ál l helyt a fontos, hogy csak olyan sze-
társnője helyett, s fizetésé- tartozásért az OTP-nél, Bár- mélyért vá l l a l junk kezessé-
nek egy részét inár le is m i is az adós késedelmes get, akit jó l ismerünk, aki-
tiltotta. Kérdezi: helyesen törlesztésének az oka, a ke- ben megbízhatunk. 
Jártak-c el vele szemben, zes kötelezettsége fennma-
továbbá azt ls szeretné rad, még olyan esetben ls, 
tudni , hogy mi t tegyen, m in t az adós halála, sza-
hogy pénzét visszakapja? badságvesztése, kü l fö ldre tá-

vozása. 

A kezesség az úgynevezett 

A Csongrád megyei diáik- ményes, ha a kölcsönösség személyes kapcsolat klala-
otthori ebben a tanévben bizalmon, tiszteleten, egy- kítására kell törekednünk, 
m á r negyedszer nyitotta meg más hatékony segítésén ala- hogy a szülők mellett ben-
kapuját azok előtt az álta- pul. Gyermekük nevelésében nünk, általunk is keressék 
lános és középiskolás tanulók feltétlen együtt kel l működ- és találják \neg a bizalmat, 
előtt, ak ik tehetségük alap- n ünk a d iákotthoni évek ide- a védettség j ó érzését. Ez az 
j á n Szeged ki jelölt á l ta lános jén : a testi és pszichikus fej- érzés a laku l jon k i az ú j tár-
iskoláiban és g imnáz iumában lődés feltételeinek megterem- sakkal kapcsolatban is. 
akar ják folytatni tanulmá- tésében, a diákotthoni közös- Hogy a közösségi életforma 
nyaikat. ségbe, ma jd a társadalmi kötöttségeit ne kényszerűség-

A diákotthoni nevelőkre életbe va ló beilleszkedésben, nek fog ják fel, rávezetjük 
és a régebben itt é lő tanú- a szabályozottabb életrend, őket arra, hogy a nyugalom, 
lókra nagyon átgondolt, jó » sokoldalú tevékenység a rend, az előrehaladás ér-
elökészített nevelői tevékeny- megszervezésében. A család dekében bizonyos szabályok-
ség vár a tanév elején. Leg- a<ija a továbbiakban is a hoz alkalmazkodniok kell. A 
első dolgunk, hogy beköltö- valóságos példát a külön- közösség érdeke mellett az 
zéskor a"szülővel és gyerme- böző generációk együttélésé- egyén érdeke is ez. H a ma-
kével olyan figyelmes, min- hez, mert az intézményes guk is belát ják, e l fogadják 
denre kiterjedő, tapintatos nevelés főképpen elvekben, ezt, a d iákotthoni élet való-
bánásmódot a lka lmazzunk, elméletben segítheti ezt a ban otthonossá válik szá-
hogy az ú j életforma legelső viszonyrendszert. Számí tunk •«••>— 4 1 

benyomása megnyugvást ala- a család segítségére a világ-
kítson ki bennük. Nagyon nézet alapozása, formálása, 
fontos olyan közös fórum ki- ^ erkölcsi normák betartása, 
alakítása a gyermek és szülő a munkamegosztás megszer-
számára, ahol biztosítjuk vezése, az esztétikai érzék remthet jük azt a megnyugta-
őket szeretetünkről; hangsú- alakítása fo lyamatában; pél- tó légkört, amelyben min-
lyozzuk, ez az érzésünk a daadásukra, állásfoglalásuk- denki egyformán fontosnak 
valódi értékekre épül , igé- r a nevelő tevékenységükben, érezheti magát . Elsőrendű 
nyesek leszünk velük szem- Megértet jük velük, hogy a fe ladatunk az iskolával ki-
ben, segít jük őket életük szoktatás ideje nagyon nehéz alakított kapcsolat az ú j ta-
megszervezésében, piroblémá- korszak a szülő és a gi/er- nu ló érdekében. A segítség-
juk megoldásában. A szülő- mek életében. A családból nyújtást az iskolák is fel-
icet egyenlő nevelői partner- elkerült gyermek az első ajánlották. Az igénybevétel 
nek tekintjük. Közös mun- időkben sok segítséget, bízta- mód j á ró l is tájékoztatást 
k ánk csak akkor lehet ered- tást igényeL Nekünk olyan k a P a gyermek. így hama-

rabb feloldódhat magabizto-
sabb városi társai között. H a 
az if júsági mozga lom is be-
vonja tevékenységébe, bará-
tokra is könnyebben talál . 

A m inden értéket megta-

lá ló és felkaroló fogadtatás 

után hamarosan magukénak 

va l l j ák az ú j iskolát, diák-

otthont, társakat, foglalkozá-

sokat. Kezdettől fogva igyek-

szünk belé jük oltani, hogy 

a település adta kul turá l is 

lehetőség megismerésével 

Új értékek birtokosaivá vál-

hatnak a jövendő éveik so-

rán. A kirándulás, a játék, a 

sport, a mozgásigény kielé-

gítése azt a legfontosabb 

célt szolgálja, hogy az ú j 

környezetben magá t idegen-

nek érző gyermek kötődni 

tudjon ú j nevelőihez, társai-

hoz. 

Soós és társai ügyében 

Tárgyalás másodfokon 
Kedden megkezdődött Soós mély ellen elkövetett em- nek helybenhagyását indít-

I.ajos és társai bűnügyének berölés bűntettében mond- ványozta. 
tárgyalássoro ta ki bűnösnek, ezért Soós Az ügy anyagának ismer-

Lajost és György Józsefet tetése u t án hangzanak el a 
halálbüntetésre. Németh Ist- perbeszédek, a vádlottak az 
vánt életfogytig tartó sza- utolsó szó jogán mond j ák 
badságvesztésre ftélte és a el észrevételeiket, 
közügyektől 10 évre eltiltót- A korábbi tanúkihal lgatá-

emberen. kü lönös kegyetlen- ta. Varga Lászlót társtettes- sok és egyéb bizonyítékok 
séggel. al jas célból, előre ki- ként. al jas célból, különö- a lap ján Soó s Lajos és Var-
tervelten és hivatalos sze- sen kegyetlen módon elkö- ga László lelkiismeretét ter-

— — m m — v e t e t t emberölés miat t 15 heli Pataki Káro ly pénz-
évi szabadságvesztésre ítél- ügyőr-őrmester megölése, 
te és tíz évre eltiltotta a fegyverének megszerzése ér-
közügyek gyakorlásától. Az dekében. Soós és György 
ügyben szereplő Mester Já- József 1972-ben özv. Farkas 
nos és Soós La.josné vádlöt- Józsefnét lakásában gyilkol-
takat • társtettesként nagyobb ta meg brutál is módon az 
értékű, üzletszerűen elköve- ott talált 530 forint kész-
lett lopás bűntettében, Mes- pénzér i Soós és Németh 
ter Jánost ezen tú lmenően István 1979-ben halálra 
kitartottság és közokirat-ha- szurkálta a vecsési „Halász-
misítás bűntettében. Soós tanya" vendéglőben megis-
Lajosnét pedig üzletszerű mert Borai Lajost. Soós, 
kéjelgés vétségében mondta György József és Németh 
kl bűnösnek, az első fokú István utolsó bűncselekmé-
bfróság Mester Jánost ezért nyüket a Steinmetz kapi-
négyévi szabadságvesztésre tány szobornál szolgálatot 
és a közügyektől ötévi eltil- teljesítő Gyula i Károly 
tásra. Soós Lajosnét kétévi rendőr-főtörzsőrmester ellen 
szabadságvesztésre és a köz- követték el. 
ügyektől háromévi eltiltásra 
ítélték. 

Az ügy fellebbezések foly-
tán került a legfőbb bírói 
fórum elé. A legfőbb ügyész 
az elsőfokú bíróság ítéleté-

A z OTP a hitelfolyósítás-
kor különös gondot fordít ar- ^ ^ 
ra. hogy a kölcsönnek meg-
felelő fedezete legyen. Az 
időbeni törlesztés végső so-
ron lakossági érdek, mert 

Az OTP helyesen jár t el, 
amikor az adós nemfizetése-
kor olvasónk béréből letil-
tatta a tartozást. Persze ez 
nem jelenti azt, hogy egy-

. , _ szer, s mindenkorra kifizette 

„^ munkatársnője helyett az 
adósságot. A kifizetett össze-
get, ha munkatársnő je a fel-

dig annyit jelent, hogy az 

OTP m á r akkor kezdemé-

nyezheti a kezes elleni eljá- V i t á s r a nem fizeti meg ol-

kölcsönözhető pénzkeret e lő . n e ^ j « M ö t ? b e ! vagy- Z n ^ e Ü T a r T * 

re meghatározott, s az ú jabb l s egyszerre léphet fel mind- u l o n K O V e l e l n l a z t ' 

hitelek feltétele a korábban kettőjükkel szemben. A z Dr. V . M. 

Soós kivételével a vádlot-
tak a tényál lás téves meg-
állapítása. részben téves mi-
nősítés miat t és enyhítésért. 
Varga László felmentésért 
folyamodott (MTI) 

Sok Idő telik e l m íg ta-

n í tványa ink gondolkodásában 

a diákotthon, mint igazi ott-

hon jelenik meg. Nekünk 

azonban a megkülönböztetett 

bánásmódot, amelyet az 

ú jonnan bekerülők érdemel-

nék, nem szabad sokáig han-

goztatnunk. Ha számukra 

észrevétlenül tesszük ezt, ön-

bizalmat adunk nekik és si-

keresen indíthatjuk el őket 

új életformájuk Jelé. 

Kaár i Sándorné, 

a d iákotthon igazgatója 

H u é 
Hué Vietnam egyik leg-

szebb ősi városa. Neve any-
nyit jelent: béke, egyetér-
tés. De a város sok ezer éves 
múl t ja alatt kevés igazán bé-
kés korszakot élt meg. S z ám . 
talanszor cserélt gazdát. Jár-
tak itt japán, francia és ame-
rikai hódítók. Ennek ellené-
re Hué csaknem négy évszá-
zadon át, egészen 1945-ig, az 

ország polit ikai és szellemi 
központ ja volt. 

A város igazi virágzása 
al ig négy évvel ezelőtt, 1975. 
március 27-én kezdődött. 

A város vezetősége külö-
nös gondot fordít Hué pá-
ratlan műemlékeinek helyre-
áll ítására. A mú l t század vé-
gén itt épü l t fel a vietnami 
császárok rezidenciája, a 

„Tiltott város", amelynek 99 
kisebb-nagyobb építményé-
ből 70 semmisül t meg a 
bombázások során. A res-
taurálási munkáka t most egy 
különleges bizottság irányít-
ja. A helyreáll ításban sok 
száz szobrász, festő, fafara-
gó, kőműves és asztalos vesz 
részt. Munká j u k nyomán ű j 
életre kelnek a műemlékek. 
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